
Zarządzenie nr 200/XVI R/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 18 września 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji kursu przygotowawczego dla 

cudzoziemców przyjętych na pierwszy rok studiów w języku obcym (English Division) 

oraz kursu językowego dla cudzoziemców uczestniczących w programie Erasmus 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. 

Dz.U. z 2023 r., poz. 742 ze zm.) zarządzam, co następuje. 

§ 1. 

W zarządzeniu nr 48/XV R/2015 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 29 

czerwca 2015 r. w sprawie organizacji kursu przygotowawczego dla cudzoziemców przyjętych 

na pierwszy rok studiów w języku obcym (English Division) oraz kursu językowego dla 

cudzoziemców uczestniczących w programie Erasmus ze zm., wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kurs przygotowawczy (zwany dalej „kursem przygotowawczym”) przeznaczony jest dla 

cudzoziemców oraz obywateli polskich rozpoczynających studia w języku obcym na 

Wydziale Lekarskim, Lekarsko-Stomatologicznym oraz Pielęgniarstwa i Położnictwa 

(English Division).”; 

2) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Organizacją i obsługą administracyjną kursu przygotowawczego zajmuje się Biuro 

Rekrutacji i Badania Losów Absolwentów.”; 

3) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Warunkiem uruchomienia kursu przygotowawczego jest wymagana liczba 

uczestników, nie mniejsza niż  30 osób.”; 

4) w § 3 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) zajęcia fakultatywne – 2 h (zajęcia fakultatywne mają na celu m.in. zapoznanie 

cudzoziemców z przepisami obowiązującymi w Uczelni, w tym z regulaminem studiów, 

zasadami dotyczącymi opłat, strukturą Uczelni, zasadami przeprowadzania obowiązkowych 

badań lekarskich).”; 

5) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kandydaci, którzy zadeklarują chęć udziału w kursie przygotowawczym, są zobowiązani, 



przed rozpoczęciem kursu, zawiadomić drogą e-mailową Biuro Rekrutacji i Badania Losów 

Absolwentów oraz podpisać umowę regulującą zasady udziału i odpłatności za udział  

w kursie.”; 

6) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Opłatę za kurs przygotowawczy należy wnieść na konto Uczelni w terminie do dnia 

rozpoczęcia kursu. Brak uregulowania opłaty w wyznaczonym terminie oznacza rezygnację  

z kursu.”; 

7) w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Jeżeli wpłata za kurs nastąpiła w ostatnim tygodniu sierpnia, konieczne jest okazanie 

potwierdzenia przelewu Biurze Rekrutacji i Badania Losów Absolwentów.”; 

8) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pracownicy Biura Rekrutacji i Badania Losów Absolwentów w ramach organizacji i obsługi 

administracyjnej kursu przygotowawczego przygotowują:  

a) program kursu przygotowawczego wraz z kalkulacją kosztów i przekazują odpowiednio 

do prorektora ds. studentów i dydaktyki  i kwestora w celu zatwierdzenia, w terminie do 

31 lipca danego roku, 

b) umowy cywilnoprawne dla osób prowadzących zajęcia dydaktyczne zgodnie ze 

stawkami (załącznik do niniejszego zarządzenia), 

c) ostateczne rozliczenie kursu, w tym wydatkowanie środków, w terminie do 30 

października danego roku. ”. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Z upoważnienia Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

PROREKTOR DS. NAUKI 

prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 

MM 


